
N. 3 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO PROGETTO "PRENDIAMOCI CURA" DGR 960 DEL 14 LUGLIO 2020 - 

DESTINAZIONE RISORSE ASSEGNATE PER POTENZIAMENTO 

CENTRI ESTIVI ANNO 2020. 

 

Oggi  tredici del mese di gennaio dell'anno  duemilaventuno alle ore 18:10, convocata in seguito a 

regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 

composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore P 

Visentini Renzo Assessore Esterno P 

 

     3    0 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la DGR del Veneto n. 960 del 14 luglio 2020 ad oggetto: “Programma Operativo 

Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020. Asse II Inclusione Sociale, Obiettivo Tematico 9. 

"Promuovere l'inclusione sociale e combattere la povertà e ogni discriminazione". Reg. UE n. 

1303/2013 e Reg. UE n. 1304/2013. Direttiva "Prendiamoci cura - Contributi ai servizi all'infanzia, 

ai servizi scolastici e ai servizi socio-assistenziali rivolti alle persone anziane non autosufficienti e 

alle persone con disabilità" per la presentazione delle relative domande di contributo.”, la quale 

stabiliva come termine ultimo per la presentazione della domanda di contributo relativa al progetto 

“Prendiamoci Cura” la giornata del 10.08.2020 alle ore 13:00; 

 

PRESO ATTO che per i Soggetti di cui alla tipologia “B) Comuni del Veneto risultanti dall’elenco 

unico nazionale (dell’art. 105, commi 1, 2, 3, del decreto-legge 18 maggio 2020, n. 34)” 

l’ammontare del contributo è determinato in: 

 una quota fissa per ogni Comune dell'elenco unico nazionale di cui al Decreto del Ministero 

della Famiglia in corso di adozione di riparto delle risorse aggiuntive per l’anno 2020 del 

Fondo per le politiche della famiglia (articolo 105, commi 1, 2, 3, del decreto-legge 18 

maggio 2020, n.34) pari a euro 1.000,00; 

a cui si aggiunge: 

 una quota variabile determinata sulla base dell’incidenza della popolazione residente di età 

compresa tra i 3 anni e i 17 anni sulla popolazione complessiva residente in ciascun Comune 

determinata sulla base dei dati ISTAT 2019 “Popolazione residente comunale per sesso anno 

di nascita e stato civile al 1° gennaio” disponibili. 

 

RICHIAMATO il Decreto della Regione del Veneto n. 652 del 03.09.2020 con cui venivano 

riaperti i termini per la presentazione delle domande di contributo fino alle ore 13:00 del giorno 28 

settembre 2020; 

 

VISTA la domanda presentata dal Comune di Pincara in data 22.09.2020 tramite l’apposito portale 

regionale; 

 

VISTA la nota da parte della Scuola Materna – Asilo Nido Integrato “San Giuseppe” di Pincara, 

considerata parte integrante del presente atto ma non materialmente allegata, con cui veniva 

richiesto al Comune un contributo per le spese extra dovute all’emergenza epidemiologica da 

Covid-19 che la Scuola avrebbe dovuto sostenere per l’attivazione del centro estivo, per un importo 

di euro 2.742,67; 

 

PRESO ATTO che la Regione del Veneto con Decreto n. 833 del 12 novembre 2020 ha approvato 

le risultanze dell’istruttoria secondo sportello ed in particolare con l’Allegato A “Domande 

ammesse con indicazione dell’importo del contributo” al presente decreto stabilisce che al Comune 

di Pincara è stato assegnato un contributo di importo pari ad euro 1.423,59; 

 

RITENUTO di assegnare alla Scuola Materna – Asilo Nido Integrato “San Giuseppe” di Pincara le 

suddette risorse a parziale ristoro delle spese extra dovute all’emergenza epidemiologica da Covid-

19 che la Scuola ha dovuto sostenere per l’attivazione del centro estivo; 

 

DATO ATTO che tale somma pari a euro 1.423,59 è stata opportunamente prevista e accantonata 

nel Bilancio di Previsione 2020; 

  

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, T.U. 

sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021  

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa e qui di seguito integralmente riportato: 

 

1. di prendere atto che con D.D.R. n. 833 del 12 novembre 2020, allegato A, il Comune di 

Pincara risulta beneficiario di contributo di €. 1.423,59, a seguito di richiesta inoltrata a 

valere sulla DGR n. 960 del 14.07.2020 “Prendiamoci cura - Contributi ai servizi 

all'infanzia, ai servizi scolastici e ai servizi socio-assistenziali rivolti alle persone anziane 

non autosufficienti e alle persone con disabilità" per la presentazione delle relative domande 

di contributo.”; 

2. di dare atto che tale contributo viene destinato alla Scuola Materna – Asilo Nido Integrato 

“San Giuseppe” di Pincara, a parziale ristoro delle maggiori spese per emergenza COVID-

19, sostenute per i centri estivi anno 2020, come da richiesta del 29.05.2020, che forma parte 

integrante del presente atto anche se materialmente non allegata; 

3. di dare atto che la somma pari a €. 1.423,59 risulta opportunamente prevista e accantonata 

nel Bilancio di Previsione 2020; 

4. di dare atto che la somma è stata appositamente accantonata nel Bilancio di Previsione 

2020-2022; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per i seguiti di 

competenza 

6. di trasmettere il presente atto in elenco, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 c. 1 del    

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 3 del 12-01-2021 ed allegati 

alla presente deliberazione. 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021  

 

OGGETTO PROGETTO "PRENDIAMOCI CURA" DGR 960 DEL 14 LUGLIO 2020 - 

DESTINAZIONE RISORSE ASSEGNATE PER POTENZIAMENTO 

CENTRI ESTIVI ANNO 2020. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: PROGETTO "PRENDIAMOCI CURA" DGR 960 DEL 14 

LUGLIO 2020 - DESTINAZIONE RISORSE ASSEGNATE PER 

POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI ANNO 2020. 

 
 

REG.TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 12-01-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: PROGETTO "PRENDIAMOCI CURA" DGR 960 DEL 14 

LUGLIO 2020 - DESTINAZIONE RISORSE ASSEGNATE PER 

POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI ANNO 2020. 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 12-01-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 3 del 13-01-2021 
 

 

OGGETTO: PROGETTO "PRENDIAMOCI CURA" DGR 960 DEL 14 

LUGLIO 2020 - DESTINAZIONE RISORSE ASSEGNATE PER 

POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI ANNO 2020. 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di registrazione . 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 3 del 13-01-2021  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 3 del 13-01-2021 
 

 

Oggetto: PROGETTO "PRENDIAMOCI CURA" DGR 960 DEL 14 LUGLIO 

2020 - DESTINAZIONE RISORSE ASSEGNATE PER 

POTENZIAMENTO CENTRI ESTIVI ANNO 2020. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


